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Приложение 
к абзацу шестому пункта 2.6. Порядка

6. Показатели платных услуг, относящихся
к основным видам деятельности организации
Параметры платных услуг, относящихся к основным видам деятельности организации, могут быть представлены в виде следующей таблицы:

	Наименование платной услуги, относящейся к основным видам деятельности организации 
	

	Наименование показателя
	20
	24
	год
	20
	25
	год
	20
	26
	год

	
	
	
	

	
	ед. изм.
	план
	ед. изм.
	план
	ед. изм.
	план

	Количество услуг (работ) (получателей, мероприятий), всего
	(чел., ед.)
	223
	
	223
	
	223

	Планируемый объем средств платных услуг (работ)
	руб.
	1800000=
	
	
	
	

	Нормативы финансовых затрат на оказание муниципальной услуги (работы)
	руб.
	30993285=
	
	
	
	

	Средняя стоимость услуги для получателей платных услуг (работ)
	руб
	60=
	
	
	
	


	Руководитель организации 
	
	
	Мусатов С.О.

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)


	Бухгалтер
(главный бухгалтер)организации  
	
	
	Копытова Г.Г.

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)


	Исполнитель
	
	
	Копытова Г.Г.

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)


тел.  748-669_________

	“
	30
	”
	декабря
	20
	23
	г.


Приложение № 2

к Порядку составления 

и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных организаций, подведомственных
комитету образовании АНМР
Расчеты (обоснования)

к плану финансово-хозяйственной деятельности организации
1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 2110)

Код видов расходов __111______(_211)___________________
Источник финансового обеспечения _____2_____________

            1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	N п/п
	Должность, группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %
	Районный коэффициент
	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	по должностному окладу
	по выплатам компенсационного характера
	по выплатам стимулирующего характера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	воспитатель
	2
	4444,44
	1471-28
	
	700-72
	
	
	40000=

	2
	Работники столовой
	2
	31250=
	5757-22
	0
	0
	0
	0
	250000=

	Итого:

x
	
	x
	x
	x
	x
	x
	
	290000=


Код видов расходов __111______(_211)___________________
Источник финансового обеспечения _____4_____________

            1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	N п/п
	Должность, группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %
	Районный коэффициент
	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	по должностному окладу
	по выплатам компенсационного характера
	по выплатам стимулирующего характера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	АУП
	3
	99332=
	18656-35
	
	80675=
	
	
	2681952=

	2
	воспит
	9
	44630=
	8647-39
	759,90
	35222-71
	
	25
	4820052=

	3
	мл.восп.
	5
	25099=
	6246=
	
	18853=
	
	
	1505927=

	4
	прочие
	11
	19874=
	4462=
	
	15412=
	
	
	2623424=

	5
	учителя
	8
	58925=
	12614-25
	764-50
	45546=
	0
	0
	5656765=

	Итого:

x
	
	x
	x
	x
	x
	x
	
	17288120=


2.1. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное

страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд

социального страхования Российской Федерации, в Федеральный

фонд обязательного медицинского страхования
Код видов расходов _________119____________________
Источник финансового обеспечения _____2_____________
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Взносы по единому страховому тарифу 
	30%
	86420==

	2
	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 
	0,2%
	580=

	
	Итого:
	x
	87000=


2.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное

страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд

социального страхования Российской Федерации, в Федеральный

фонд обязательного медицинского страхования

Код видов расходов _________119____________________
Источник финансового обеспечения _____4_____________
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Взносы по единому страховому тарифу 
	30%
	4764424=

	2
	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 
	0,2%
	34576=

	
	Итого:
	x
	4799000=


Код видов расходов ____244_______(_221_)_______________________

Источник финансового обеспечения _____2_____________
3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество номеров
	Количество платежей в год
	Стоимость за единицу, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата за услуги связи
	3
	12
	833-33
	30000-00

	
	Итого:
	x
	x
	
	30000-00


Код видов расходов __244________(__221_)_______________________

Источник финансового обеспечения _____4_____________
3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество номеров
	Количество платежей в год
	Стоимость за единицу, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата за услуги связи
	6
	12
	676=
	48670=

	
	Итого:
	x
	x
	
	48670=


Код видов расходов _244_________(__223__)______________________
Источник финансового обеспечения:   4_______________________ 

4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер потребления ресурсов
	Тариф (с учетом НДС), руб.
	Индексация, %
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)

	1
	2
	4
	5
	6
	6

	1
	Отопление
	952
	4212,08
	
	4012032=

	2
	Эл. энергия
	131974
	10,60
	
	1398931=

	3
	Х/вода
	1602
	377,06
	
	604032=

	
	Итого:
	x
	x
	x
	6014995=


Код видов расходов __244_________(_225__)______________________
Источник финансового обеспечения : 2_______________________

5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество работ (услуг)
	Стоимость работ (услуг), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	стирка белья
	школа-сад
	12
	20000=

	2
	обслужив.видеонаблюдения
	школа-сад
	12
	20040=

	3
	Обслуж.чистой воды
	школа-сад
	4
	33800=

	4
	Прочее обслужив.
	школа-сад
	2
	6160=

	
	Итого:
	x
	x
	80000=


Код видов расходов _244__________(_225_)_______________________

Источник финансового обеспечения:     4_____________________
5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество работ (услуг)
	Стоимость работ (услуг), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вывоз бытового мусора
	школа-сад
	12
	18700=

	2
	дератизация
	школа-сад
	8
	26400=

	3
	Стрелец-мониторинг
	школа-сад
	2
	12000=

	4
	Обслуживание пожарной кнопки
	школа-сад
	24
	62400=

	5
	опрессовка
	школа
	1
	9000=

	
	Итого:
	x
	x
	128500=


Код видов расходов ___244________(_226__)_____________________
Источник финансового обеспечения : 2_______________________
6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Обслужив.прогр.»СБИС»
	2
	17000=

	2
	ООО «АйТи-Мед»-лицензия на компьютеры
	1
	5000=

	3
	Мед.осмотр сотрудников
	1
	50000=

	4
	Обслуживание программы «1С»
	4
	16000=

	5
	Прочие работы и услуги
	10
	162000=

	
	Итого:
	x
	250000=


Код видов расходов ___244________(_226__)____________

Источник финансового обеспечения : 4_______________________
6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата по ГДХ
	
	155100=

	3
	Обслуживание кнопки полиции
	1
	56900=

	4
	Установка системы оповещения
	1
	200000=

	
	Итого:
	x
	412000=


Код видов расходов __321_________(_262__)______________________

Источник финансового обеспечения : 4_______________________
7.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Пособие по соц.помощи
	4
	575300=

	
	Итого:
	x
	575300=


Код видов расходов __340________(__262__)______________________

Источник финансового обеспечения : 5_______________________
7.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Стипендиальный фонд
	1
	120000=

	
	Итого:
	x
	120000=


8.1. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов __852, 853_______(290_)_____________________
Источник финансового обеспечения 2____________________
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пени и иные платежи
	1916=
	12
	23000=

	
	Итого:
	x
	x
	23000=


Код видов расходов ___244_______310 и 340__________________
Источник финансового обеспечения : 2____________________

9.1. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, 
материальных запасов
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)

	
	1
	2
	3
	4

	1
	Продукты питания
	223
	100=
	700000-00

	2
	Материальные запасы
	223
	1800=
	270000-00

	3
	Приобритение основн.сред.
	1
	20000=
	70000-00

	
	Итого:
	
	x
	1040000=


Код видов расходов ___244_______310 и 340_
Источник финансового обеспечения :     4__________________

9.2. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, 
материальных запасов

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)

	
	1
	2
	3
	4

	1
	Продукты питания
	40
	36-62
	1607700=

	2
	Материальные запасы
	223
	240=
	63500=

	3
	Приобритение учебников
	110
	500=
	55500=

	
	Итого:
	
	x
	1726700=


